



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - OUTUBRO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
MULT BEEF COMERCIAL LTDA.	02886959000100	-41	2017-10-10			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				100,00	17,50	1.750,00
			TOTAL			1.750,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	03753010000196	-40	2017-10-03			
PATINHO DE FREIO TRASEIRO C/ MOLAS				1,00	85,00	85,00
			TOTAL			85,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
SONIA REGINA DUARTE DOS SANTOS MEDA - ME	26753276000134	1685	2017-10-02			
PICOLÉ DE FRUTA				2.000,00	0,65	1.300,00
			TOTAL			1.300,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ROBERTO GRECCO JUNIOR PAPELARIA ME	11949300000138	1687	2017-10-02			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND				4,00	84,00	336,00
			TOTAL			336,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP	18872656000160	1689	2017-10-02			
OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO COM MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E BATIMENTOS CARDÍACOS				2,00	105,00	210,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						210,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1691	2017-10-02			
PARAFUSO ESTRIADO				4,00	6,50	26,00
CHAPA				2,00	16,00	32,00
FLANGE CENTRAL				1,00	248,00	248,00
ROLAMENTO CARDAN C/ SUPORTE				1,00	280,00	280,00
TOTAL						586,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente MORADA TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 24808508000189	1692	2017-10-02			
BOMBA HIDRÁULICA				1,00	710,00	710,00
TOTAL						710,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10416751000147	1693	2017-10-02			
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP D 110 SÉRIES - PRETO 60 (XL)				3,00	94,99	284,97
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP D 110 SÉRIES - COLORIDO 60 (XL)				1,00	139,00	139,00
TOTAL						423,97
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10841572000157	1694	2017-10-02			
TAMBOR P/ FECHADURA STAN				1,00	15,99	15,99
TAMBOR P/ FECHADURA AROUCA				3,00	18,50	55,50
TOTAL						71,49
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1699	2017-10-03			
PATINHO DE FREIO TRASEIRO C/ MOLAS				1,00	85,00	85,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	79,00	79,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CUBO TRASEIRO ARO 15 C/ ROLAMENTO				1,00	320,00	320,00
TOTAL						484,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1700	2017-10-03			
CILINDRO MESTRE				1,00	231,00	231,00
PUNHO ALAVANCA DE CAMBIO				1,00	28,00	28,00
TOTAL						259,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1701	2017-10-03			
GRADE DIANTEIRA				1,00	35,00	35,00
SETA DIANTEIRA				2,00	20,00	40,00
BORRACHA PORTA				1,00	50,00	50,00
MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA - LADO ESQUERDO				1,00	185,00	185,00
TOTAL						310,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 66797028000100	1702	2017-10-03			
LANTERNA TRASEIRA				1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1703	2017-10-03			
MOTOR DA MÁQUINA DO VIDRO - LADO ESQUERDO				1,00	150,00	150,00
TOTAL						150,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1705	2017-10-03			
MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO				1,00	55,00	55,00
TOTAL						55,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. GUIA PORTA LATERAL	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1706	2017-10-03	1,00	130,00	130,00
TOTAL						130,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME ASSENTO SANITÁRIO POLIPROPILENO UNIVERSAL - COR BRANCA	CULTURA ESPORTE E LAZER 06245370000175	1707	2017-10-04	4,00	19,90	79,60
TOTAL						79,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME SACHÊ DE GLICOSAMINA, SULFATO 1.500 MG + CONDROTINA, SULFATO 1.200 MG. MELOXICAM 15MG+ PREDNISONA 6MG+ RANITIDINA 150MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1708	2017-10-04	180,00 30,00	1,57 0,53	282,00 16,00
TOTAL						298,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1709	2017-10-04	120,00	4,00	480,00
TOTAL						480,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 325 MG BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1710	2017-10-04	64,00 60,00	0,76 2,43	48,50 146,00
TOTAL						194,50
Sec. Mun. de Administração e Finanças PAULO JOSE PAVARINI - ME PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M² PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1711	2017-10-04	2,00 30,00	158,00 4,20	316,00 126,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						442,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1712	2017-10-04	35,00	38,00	1.330,00
TOTAL						1.330,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1713	2017-10-04	1.537,00	2,88	4.426,56
TOTAL						4.426,56
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP MANGUEIRA DE ENTRADA DE AR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	1714	2017-10-04	1,00	126,00	126,00
TOTAL						126,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CALEBI FARMACIA LTDA. - ME LEITE NINHO - ZERO LACTOSE - 380 GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27886491000176	1715	2017-10-04	10,00	17,90	179,00
TOTAL						179,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ACETATO DE RETINOL 10.000 UI/G + AMINOÁCIDOS 25 MG/G + METIONINA 5 MG/G + CLORANFENICOL 5 MG/G MEMANTINA 10 MG DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG COLECALCIFEROL 7000UI ESTRADIOL 2MG + ACETATO DE NORETISTERONA 1MG OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1717	2017-10-05	4,00 120,00 120,00 8,00 56,00 60,00	9,00 0,75 0,45 2,56 0,95 1,20	35,99 90,00 54,00 20,47 53,20 72,00
TOTAL						325,66

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1722	2017-10-06	2,00	687,75	1.375,50
TOTAL						1.375,50
Sec. Mun. de Administração e Finanças JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. CAIXA + TAMPA 1S CANALETA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE INTERRUPTOR 1S CAMPAINHA 10A CORDAO PARALELO 2,0 MM X 0,75 BR	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49166572000134	1723	2017-10-06	1,00 1,00 1,00 20,00	4,27 4,91 4,61 0,76	4,27 4,91 4,61 15,23
TOTAL						29,02
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - EPP MASSA BISCUIT	ENSINO FUNDAMENTAL 05309246000163	1724	2017-10-06	4,00	13,90	55,60
TOTAL						55,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME PALITO PARA SORVETE COM PONTAS ARREDONDADAS C/100UNDS OLHOS ARTICULADOS - MÉDIO	ENSINO FUNDAMENTAL 02042483000112	1725	2017-10-06	10,00 1,00	4,07 3,77	40,70 3,77
TOTAL						44,47
Sec. Mun. de Administração e Finanças CELSO ANTONIO ROMANO - ME FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 12V	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 03815113000133	1726	2017-10-09	1,00	18,00	18,00
TOTAL						18,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1727	2017-10-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G				3,00	58,50	175,50
TOTAL						175,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1730	2017-10-10	3,00	250,00	750,00
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG						750,00
TOTAL						750,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças EWERTON WILLIAN DA SILVA 33806124809	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13632858000110	1731	2017-10-10	1,00	4.890,00	4.890,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MOD. LASER PRO MFP M521DN MONO						4.890,00
TOTAL						4.890,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1733	2017-10-10			
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				10,00	5,76	57,60
CHA MATE COM 200 GR				50,00	2,86	143,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				180,00	1,13	203,40
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				50,00	3,31	165,50
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				60,00	9,80	588,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				10,00	1,49	14,90
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				60,00	2,55	153,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				80,00	6,15	492,00
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				60,00	11,35	681,00
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				180,00	1,13	203,40
CREME DE LEITE UHT 200G				54,00	2,20	118,80
TOTAL						2.820,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1734	2017-10-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				300,00	2,44	732,00
TOTAL						732,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58302506000135	1735	2017-10-10			
SALSICHA TIPO HOT DOG - 3KGS				80,00	4,73	378,40
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR LIMÃO				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. SABOR UVA				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. SABOR ABACAXI				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS - SABOR CEREJA				10,00	8,79	87,90
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				80,00	11,05	884,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR				180,00	2,80	504,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				100,00	7,61	761,00
QUEIJO RALADO C/ 50 G				200,00	2,05	410,00
SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR TANGERINA				40,00	6,07	242,80
TOTAL						3.619,70
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI -	16890395000185	1736	2017-10-10			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	18,87	1.887,00
TOTAL						1.887,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
MULT BEEF COMERCIAL LTDA.	02886959000100	1737	2017-10-10			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	11,45	1.374,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA				60,00	21,50	1.290,00
ALMÔDEGAS CONGELADAS				50,00	11,55	577,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				100,00	17,50	1.750,00
TOTAL						4.991,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social OTICAS FABRILEN CENTRO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24899375000101	1742	2017-10-11			
LENTE ACRILICA				14,00	70,00	980,00
LENTE BIFOCAL CR				2,00	60,00	120,00
LENTE MULTIFOCAL				12,00	80,00	960,00
LENTE POLICARBONATO				3,00	150,00	450,00
LENTE 1.67 ALTA MIOPIA				2,00	314,00	628,00
TOTAL						3.138,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCELINO APARECIDO BATISTA ME	MERENDA ESCOLAR 02861881000160	1754	2017-10-16			
OVO DE GALINHA				63,50	4,10	260,35
TOTAL						260,35
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO VITOR ROLAK 42921987805	MERENDA ESCOLAR 22894128000189	1755	2017-10-16			
INHAME				2,00	6,49	12,98
BROCOLIS				8,00	9,99	79,92
TOTAL						92,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1756	2017-10-16			
MAÇA ARGENTINA				12,00	7,00	84,00
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				30,00	3,50	105,00
ABOBRINHA MENINA				16,00	1,50	24,00
ABÓBORA CABOTIÁ				3,00	1,70	5,10
ABACAXI PÉROLA				6,00	2,24	13,44

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACELGA				41,00	3,00	123,00
CENOURA				30,00	1,80	54,00
PEPINO JAPONES				5,00	2,40	12,00
PERA WILLIANS				40,00	5,50	220,00
REPOLHO BRANCO				35,00	1,30	45,50
ALFACE AMERICANA				48,00	5,50	264,00
TOMATE FIRME PARA SALADA				15,00	2,20	33,00
TOTAL						983,04
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social WORLD MATAO COMUNICACAO VISUAL LTDA. - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09413474000130	1759	2017-10-17			
FAIXA EM LONA 2,00 x 0,80				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 06245370000175	1760	2017-10-17			
TAMBOR PARA FECHADURA SOPRANO				2,00	19,90	39,80
TOTAL						39,80
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 03815113000133	1761	2017-10-17			
TAMBOR P/ FECHADURA AROUCA				3,00	20,00	60,00
TOTAL						60,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer COMERCIAL VALMAG LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 02512576000163	1762	2017-10-17			
CADEADO 30MM				6,00	11,97	71,82
TOTAL						71,82
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME.	EDUCAÇÃO INFANTIL 49166572000134	1763	2017-10-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 59W 127V				8,00	45,29	362,32
TOTAL						362,32
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 03815113000133	1764	2017-10-17			
PARAFUSO COM BUCHA Nº 06				16,00	0,05	0,80
PAFLON COM BOCAL DE LOUÇA E-27				8,00	3,50	28,00
TOTAL						28,80
Gabinete do Prefeito ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 04890048000173	1767	2017-10-18			
TONER TN880 PRETO COMPATIVEL				6,00	73,10	438,60
TOTAL						438,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1769	2017-10-18			
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE				40,00	13,78	551,20
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				194,60	7,90	1.537,34
TOTAL						2.088,54
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CARLOS RENATO JORDÃO RIBEIRÃO PRETO EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01154164000136	1770	2017-10-18			
TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - PRETO - TN3472BR - COMPATÍVEL				4,00	67,00	268,00
TOTAL						268,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14190675000236	1771	2017-10-18			
PAVIO DE LAMPARINA C/ 10 UNIDADES				1,00	3,45	3,45
ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (COM 03 SERINGAS CADA)				10,00	3,45	34,50
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA 0,03UL/ML-COM 50TUBETES 1,8ML				6,00	33,45	200,70
ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRUTOR - 50 TUBETES DE 1,8ML				3,00	30,20	90,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IONÔMERO DE VIDRO R (KIT EMBALAGEM C/1POTE COM 15G DE PÓ+1FRASCO COM 10ML LÍQUIDO)				6,00	18,00	108,00
LUVA DE LATEX DESCARTÁVELP/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR TAM P -				20,00	15,70	314,00
AVENTAL CIRURGICO DESCART. GRAM 30 MANGA LONGA - COM 10 UNIDADES CADA				5,00	15,00	75,00
MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (PRÊMIO QUALITY) COM 50 UNDS				10,00	4,80	48,00
TOTAL						874,25
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1773	2017-10-18			
BANANA MAÇÃ				5,00	4,00	20,00
BANANA NANICA				25,00	1,97	49,25
LIMÃO TAITI				10,00	1,40	14,00
MARACUJÁ				10,00	2,50	25,00
MELÃO				25,00	2,45	61,25
TOTAL						169,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1778	2017-10-19			
METILFENIDATO LA 30 mg - CXS COM 30 COMPR				30,00	7,10	213,00
TOTAL						213,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	1779	2017-10-19			
RELÓGIO DE PAREDE - 21 CM - BRANCO				1,00	15,00	15,00
TOTAL						15,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1780	2017-10-20			
SULFATO GLICOSAMINA 1500MG + CONDROITINA 1200MG				240,00	1,57	376,00
TOTAL						376,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1781	2017-10-20	3,00	8,00	24,00
TOTAL						24,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME SULFATO GLICOSAMINA 1500MG + CONDROITINA 1200MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1782	2017-10-20	120,00	1,57	188,00
TOTAL						188,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA STILNOX 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1783	2017-10-20	60,00	3,06	183,60
TOTAL						183,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5 + PARACETAMOL 325 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1784	2017-10-23	20,00	1,65	33,00
TOTAL						33,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA VITAMINA B12 (1000 mcg) + VITAMINA B6 (100 mg) + VITAMINA B1 (100 mg) + DICLOFENACO SÓDICO (100 mg)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1785	2017-10-23	10,00	4,00	39,99
TOTAL						39,99
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A ARISTAB 10 MG ARIPRAZOL 20MG ARIPRAZOL 10 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3617	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1787	2017-10-24	120,00 60,00 60,00 0,00	4,90 9,90 4,90 (882,00)	588,00 594,00 294,00 (882,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						594,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA DOMPERIX 10 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3618	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1788	2017-10-24	120,00 0,00	0,06 (7,56)	7,56 (7,56)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA SELOZOK 50 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3619	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1789	2017-10-24	120,00 0,00	1,08 (129,60)	129,60 (129,60)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP SELOZOK 50 MG SINVASTACOR 10MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3620	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1790	2017-10-24	120,00 60,00 0,00	1,65 0,06 (53,22)	198,00 3,72 (53,22)
TOTAL						148,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ESCILEX 10MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3621	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1791	2017-10-24	60,00 0,00	0,30 (18,00)	18,00 (18,00)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1792	2017-10-25	1,00 3,00	65,00 250,00	65,00 750,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						815,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME PÃO DE LEITE - 50GRS	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1793	2017-10-25	136,00	12,90	1.754,40
TOTAL						1.754,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1794	2017-10-25	60,00	3,30	198,00
TOTAL						198,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA PIPERIDOLATO, CLORIDRATO 100MG+HESPERIDINA COMPLEXO 50MG+ÁCIDO ASCÓRBICO 50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1795	2017-10-25	240,00	0,51	122,40
TOTAL						122,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CALEBI FARMACIA LTDA. - ME DIDROGESTERONA 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27886491000176	1796	2017-10-25	140,00	1,70	237,50
TOTAL						237,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1797	2017-10-26	40,00	3,57	142,80
TOTAL						142,80
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer TROFEUS WA COM E CONFECCOES DE ART ESPORTIVOS MEDALHA ACRILICA CRISTAL MEDIO 60MM TROFEU 34CM TROFEU / TAÇA 30CM	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	1798	2017-10-26	108,00 2,00 3,00	3,10 22,00 20,00	334,80 44,00 60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TROFEU / TAÇA 51CM				1,00	58,00	58,00
TROFEU / TAÇA 72CM				1,00	89,00	89,00
TROFEU / TAÇA 34CM				3,00	21,00	63,00
TROFEU / TAÇA 65CM				2,00	74,00	148,00
TROFEU / TAÇA 85CM				1,00	104,00	104,00
TROFEU / TAÇA 56CM				1,00	62,00	62,00
TROFEU / TAÇA 77CM				1,00	97,00	97,00
TROFEU / TAÇA 58CM				1,00	58,00	58,00
TOTAL						1.117,80
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	03753010000196	1801	2017-10-27			
RETENTOR LATERAL DIREITO				1,00	54,00	54,00
RETENTOR LATERAL ESQUERDO				1,00	59,00	59,00
ROLAMENTO SEMI EIXO				1,00	22,00	22,00
ESPELHO RETROVISOR DIREITO				1,00	315,00	315,00
TOTAL						450,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME	05106284000119	1802	2017-10-27			
MAÇANETA LATERAL COMPLETA VAN				1,00	397,00	397,00
TOTAL						397,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME	05106284000119	1804	2017-10-27			
KIT LACRE VDO				1,00	16,00	16,00
MOLDURA FRONTAL				1,00	125,00	125,00
TOTAL						141,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CAROLINE DIAS DA SILVA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 27650797000129	1808	2017-10-30			
CALÇA CAMISA				4,00	20,00	80,00
VALVULA DE ADMISSÃO				4,00	27,50	110,00
VALVULA DE ESCAPAMENTO				4,00	37,50	150,00
SELO D'ÁGUA CABEÇOTE				24,00	6,25	150,00
SEDE VÁLVULA ADMISSÃO				4,00	12,50	50,00
SEDE VÁLVULA ESCAPAMENTO				4,00	15,00	60,00
VEDADOR VÁLVULA MOTOR - TODOS				8,00	8,75	70,00
KITS DO MOTOR				4,00	325,00	1.300,00
BORRACHA CAMISA				8,00	17,50	140,00
BRONZINA BIELA				4,00	65,00	260,00
BUCHA DE BIELA				4,00	32,50	130,00
GUIA DE VÁLVULA				8,00	15,00	120,00
JUNTA DO CARTER				1,00	50,00	50,00
JUNTA COLETOR DO ESCAPE				4,00	10,00	40,00
JUNTA DO CABEÇOTE				4,00	45,00	180,00
JUNTA COLETOR DA ADMISSÃO				4,00	10,00	40,00
JUNTA TAMPA DE VÁLVULA				4,00	15,00	60,00
			TOTAL			2.990,00